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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 23.4.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Vítězství života nad smrtí! 

Jsme zvyklí si o Velikonocích představovat Ježíše, který se po vzkříšení 

ukazuje učedníkům a dalším lidem. Je to zásadní průlom v dějinách lidstva. Ten, 

kdo byl zabitý, zvítězil nad smrtí a zase žije. To je obrovská pecka. Něco, co si 

nikdo nedokázal představit. Ježíš je tedy ten Mesiáš, který neřeší politickou 

situaci v Izraeli, která je tak proměnlivá. Ježíš řeší mnohem důležitější situaci, 

a to situaci naší smrti a života věčného. Mnohem závažnější otázka než to, jestli 

nám budou vládnout Římané nebo Arabové. Zmrtvýchvstání ukazuje i nám 

hříšníkům, k čemu jsme určeni. Totiž, abychom žili věčně a mohli se radovat 

ze života s Bohem a s našimi bratřími a sestrami.  

Při tom velikonočním zamyšlení mě napadá, že vzkříšení má více podob. 

Můžeme ho vidět na různých místech. Například vzkříšení Lazara. Ten také 

odpočíval v hrobě tři dny. Ježíš ho probudil přes všechna očekávání k životu. 

„Pane, vždyť zapáchá, je tam už třetí den…“ řekla mu Marta, Lazarova sestra. 

Vidíme, drazí přátelé, že Bůh se nezastaví ani před mrtvolným zápachem. On je 

totiž Cesta, Pravda a Život. My, někdy duchovně mrtví a nehybní, můžeme opět 

začít znovu jako Lazar. Krásná svědectví lidí, kteří 

byť nezemřeli, přesto byli mrtví a znovu ožili, 

můžeme slyšet z různých stran. Například 

alkoholik nebo narkoman, kteří už dávno pohřbili 

všechny rodinné a přátelské vztahy, najednou 

objevili tento prapodivný záblesk světla a začali se 

měnit. Mnohá svědectví vyprávěli kluci 

z komunity Cenacolo v Medugorje a z dalších míst 

světa. Dovolili, aby se jich dotkla milost Kristova. 

Duch svatý působí i dnes a stačí mu jen dovolit, 

aby vstoupil i do naší duše. 
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Jedno zmrtvýchvstání, které mě také 

hluboce zasáhlo, jsem navštívil v Itálii. 

Kolikrát už jsem tou italskou dálnicí jel 

a nikdy jsem netušil, co se v onom 

nenápadném městečku, před téměř padesáti 

lety, stalo. V okrese Udine se nachází 

městečko Gemona del Friuli. Tam v roce 1976 

proběhlo dvakrát strašlivé zemětřesení. Když 

nám starosta města daroval památeční knihu 

a já se do ní začetl, narazil jsem tam na děsné fotografie té hrůzy. Až mi vyhrkly 

slzy do očí. Tolik popadaných domů, tolik zkázy a devastace. Jedním slovem 

hrůza. Ti, co přežili, měli dvě možnosti – odejít nebo zůstat. Pár lidí se skutečně 

odstěhovalo na jih k moři, kde zemětřesení nebývá, ale většina lidí zůstala. 

Pro stovky lidí se postupně budovaly rychle montované domky v okolí. Začalo 

odklízení trosek, bourání budov s narušenou statikou. I nedávno postavená 

desetipatrová budova nemocnice musela být kvůli narušené statice zbourána. 

Kolik domů vlastně zůstalo? Jen několik málo. Téměř celé městečko se muselo 

začít budovat od základů znova. Gemona del Friuli zažila svůj Velký pátek, 

Bílou sobotu a postupně se začalo rodit zmrtvýchvstání. Začaly se objevovat 

první ulice, opravovaly se baziliky, úřady, knihovny, tělocvičny, nová 

nemocnice, a v každém desetiletí je 

z leteckých snímků vidět, jak se 

městečko vracelo do svých původních 

obrysů. Při naší návštěvě letos v únoru 

nám zastupitel města ukázal nahoru na 

hradní věž a řekl, že ta byla dokončena 

minulý rok. Dojemné a fascinující. Lidé 

se nenechali zlomit a vytvořili svým 

velkým nasazením ohromné dílo. 

Gemona del Friuli vstala z mrtvých.  

To je jen několik malých ukázek, jak mnoho podob může mít 

zmrtvýchvstání v praxi. Možná se každý z nás 

nedokáže ztotožnit s fází zmrtvýchvstalého. Spíše 

si třeba připadáme, že jsme teprve někde 

v Zeleném čtvrtku nebo Velkém pátku. Nebo se 

nám zdá, že trčíme mrtvi v Bílé sobotě. Všechno je 

možné. Mnohé z vás trápí bolesti těla, tělesná 

schránka chřadne a sil ubývá, možná vás trápí 

nemocné vztahy v rodině. Rozvody dětí, hádky 

a přerušené kontakty. Ztráta komunikace. 

Neopětovaná láska. Neschopnost odpustit z celého 
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srdce. Nekončící hádky nebo výčitky. Ač jste se snažili tisíckrát podat ruku, 

druhá strana nemá zájem…  

Ano, bolestí v našich rodinách je opravdu mnoho, ale dovolme, aby tam 

Kristus Vzkříšený vstoupil se svou nadějí i pro nás mrtvé. Vpusťme světlo Krista 

Zmrtvýchvstalého do svých domovů. On nám přináší ohromnou naději. 

On přináší do našich duší dar skutečného pokoje. On má pro nás klopýtající 

v tomto slzavém údolí radostnou zprávu, že naše cesta 

nekončí ve slepé uličce beznaděje a smrti, nýbrž pokračuje 

přes Emauzy dál až do věčnosti. Žádná katastrofa našeho 

života není pro Krista Vzkříšeného neřešitelná. On ví, kudy 

dál. Tak pojďme s ním a nebojme se. S velkou důvěrou.  

Požehnané Velikonoce. Padre Pedro 
 

BLAHOPŘÁNÍ 
 

 Z Dolního Újezdu letí jedno přání. Naše nejstarší 

občanka i farnice ze Skoků, paní Božena Kavková, se na 

květnou neděli dožila krásných 97 let ve svěžím duchu 

a s elánem. Celé roky se obětavě starala o kapličku sv. Jana 

Nepomuckého. Děkujeme za to a přejeme jí dodatečně hodně 

zdraví, štěstí a hlavně hojnost Božího požehnání a ochranu 

Panny Marie do dalších let.        Farníci z Dolního Újezdu i Skoků  
 

 Podhořím se nese zpráva, že první -cetiny oslaví Daniel 

Rode, náš vrchní přímluvář, dlouholetý člen scholy, výkonný praporčík z řad 

Trianglu. Přejeme mu mnoho školních i životních úspěchů, plnou hlavu nápadů, 

mnoho darů Ducha Svatého, plnou náruč Božího požehnání a stálou ochranu 

Panny Marie.     farníci a scholastice z Podhoří 
 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
  

Měsíc duben  Úmysl papeže: Za docenění role ženy 

Modleme se, aby ženám v každé kultuře byla 

přiznána jejich důstojnost a bohatství a aby ustala 

diskriminace, které v různých částech světa čelí. 

Národní úmysl: Za nově pokřtěné 

Modleme se za ty, kdo byli o Velikonocích 

pokřtěni, aby vytrvali v následování Krista. 
 

MALÁ ZPRÁVA A PODĚKOVÁNÍ 
 

Z Dolního Újezdu a Jezernice jsme poslali na pomoc Ukrajině asi 30 kg 

svíček. Velké poděkování za vstřícnost. 



  

4 

 

SBÍRKY  
 

Březen 

 

 

  

 

 

 

 
 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

3.4. Jez - fara 18:00 KPK - Kafeteze pro každého 

6.4. Lou 11:00 
Budou oddáni Vít Kunovský 

a Zuzana Bumbalová 

7.4. kostel Při mši 

Neděle Božího milosrdenství 

Na konci mše svaté hymnus k BM 

Přináší se kasičky Postní almužny 

11.4. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

13.4. Olomouc Od 9:00 Inaugurace Mons. Josefa Nuzíka 

13.4. Drahotuše 15:00 Florbalový turnaj 

14.4. Pod 11:00 Dětská mše 

17.4. Jez - kostel 18:30 Setkání pastoračních rad 

20.4. překvápko  Odměna pro divadelníky 

21.4. Jez - kostel 15:00 Velikonoční koncert 

24.4. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

28.4. Lou/Bohuslávky 14:00 
Žehnání polím – polní cesta za JZD směr 

Bohuslávky (na kopečku) 
 

 

FLORBAL V DRAHOTUŠÍCH - Když nemůžeš, přidej! 
 

Mládež děkanátu Hranice, pod záštitou spolku Sarkander, pořádá 

florbalový turnaj na faře v Drahotuších v sobotu 13.4.2024 od 15:00. Registrace 

bude na místě. Je možné přijít jako jednotlivec, i jako celý tým. Občerstvení 

a florbalové hole budou zajištěny. Startovné 10,- (jednotlivec)/50,- (tým 

= 6 členů). Akce se koná i za nepříznivého počasí (plán B – bezpoplatkový turnaj 

ve stolním fotbálku ). Více informací na mladez.hranice@seznam.cz 
 

 

Farnost 
Misijní hlt/perníček 

10.3. 

Opravy 

17.3. 

Dolní Újezd 1.300,- 3.720,- 

Jezernice 1.300,- 2.300,- 

Loučka 1.300,- 3.500,- 

Podhoří 1.300,- 1.400,- 

Březen/Duben: 

29.3.    Boží hrob 

31.3.  Na kněžské platy  

21.4.  Opravy 
 

Všem dárcům upřímné  

Pán Bůh zaplať. 

mailto:mladez.hranice@seznam.cz
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INAUGURACE MONS. JOSEFA NUZÍKA 
 

Otec Josef bude slavnostně uveden do úřadu našeho arcibiskupa v sobotu 

13.4. Tato slavnost bude probíhat v olomoucké katedrále od 9 hodin. Následně je 

možné po Olomouci navštívit i další program. Doprava po vlastní ose. Vše níže: 
 

Katedrála 

Katedrála 

vedle katedrály 

PM Sněžná 

PM Sněžná 

Sv. Mořic 

9:00 

10:00 

14:00 

14:00 

15:00 

16:00 

Rozjímavý růženec 

Mše svatá 

Blahopřání a setkání s arcibiskupem 

Modlitba chval 

adorace  

varhanní koncert 
 

MINISTRANTSKO-SCHOLASTICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 
 

Děti a mládežníci 

z Jezernice a Podhoří se 

vydali prohlubovat 

a zdokonalovat své 

znalosti a dovednosti 

druhý březnový víkend 

do Drahotuš. V pátek 

na ně čekalo promítání 

a společné přespání a v sobotu tvrdá dřina 

a píle. Kromě vydatného jídla se těšili 

z přítomnosti otce Michala, který s nimi 

soutěžil jak ve vědomostní soutěži, tak pomohl 

ministrantům ve florbalovém utkání proti 

schole. Domů se nikomu nechtělo - tak zase 

příště     Anna Obořilová 

 

 

Žijte blaze,  

radujte se, veselte se! 

Ať slavné Kristovo vzkříšení, 

naši tmu ve světlo promění. 

Požehnané Velikonoce 

přeje redakční Pat a Mat 
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

31.3. Ne 17:30 8:00 9:30 11:00 
Zmrtvýchvstání Páně 
(adorace Jezernice) 

1.4. Po    8:00 Velikonoční pondělí 

3.4. St   16:30  Velikonoční oktáv 

4.4. Čt    18:00  

5.4. Pá  17:00    

6.4. So  18:00  8:00  

7.4. Ne 9:30  8:00 11:00 
2. neděle velikonoční 
(adorace Dolní Újezd) 

8.4. Po 17:30    Slavnost Zvěstování Páně 

10.4. St   16:30   

11.4. Čt    18:00 Svatý Stanislav 

12.4. Pá  17:00    

13.4. So 8:00 18:00    

14.4. Ne 9:30  8:00 11:00 
3. neděle velikonoční 
 (adorace Jezernice ) 

15.4. Po 17:30     

17.4. St   16:30   

18.4. Čt    18:00  

19.4. Pá  17:00    

20.4. So 8:00 18:00    

21.4. Ne 9:30  8:00 11:00 
4. neděle velikonoční 

 (adorace Loučka) 

22.4. Po 17:30     

23.4. Út  17:00   Svatý Vojtěch 

24.4. St   16:30  Svatý Jiří 

25.4. Čt    18:00 Svatý Marek 

26.4. Pá  není    

27.4. So 8:00 
11:00 křest 

18:00    

28.4. Ne 9:30  8:00 11:00 
5. neděle velikonoční 

 (adorace Podhoří) 
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